
СОВЕТ ТАТАТРСКО-
ДЮМ-ДЮМСКОГО  

СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛАБУЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

     РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  ТАТАР ДӨМ-ДӨМ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ  

 

       Р Е Ш Е Н И Е               с.Татарский Дюм-Дюм             КАРАР 

№21                            «27» июня 2024 года 

 

О внесении изменений в решение Совета Татарско-Дюм-Дюмского сельского 

поселения от 30.09.2013 №112/1 «Об определении расстояния от границ 

прилегающих территорий объектов детских, образовательных, медицинских 

организаций, объектов спорта до объектов торговли, в которых осуществляется 

продажа алкогольной продукции» 

 

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством,  

Совет Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения 

 

РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения от 

30.09.2013 №112/1 «Об определении расстояния от границ прилегающих 

территорий объектов детских, образовательных, медицинских организаций, 

объектов спорта до объектов торговли, в которых осуществляется продажа 

алкогольной продукции» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995г. № 

171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", Постановлением 

Правительства РФ от 23 декабря 2020 г. № 2220 "Об утверждении Правил 

определения органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания", Совет Татарско-Дюм-Дюмского сельского поселения». 



 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Заместитель Председателя                                                                И.Н.Хабибуллин 


